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 Białystok, dnia 20  maja 2025 r. 

 

Mieszkańcy Białegostoku 
Pan Tadeusz Truskolaski 

Prezydent Miasta Białystok  
Radni Rady Miasta Białystok 

 

Apel Społeczności Miejskiego Ośrodka Szkolenia Piłkarskiego w Białymstoku 

Przeciwko Wprowadzaniu Zintegrowanego Planu Inwestycyjnego dla Terenów przy ul. 
Świętokrzyskiej 

Szanowni Mieszkańcy, Szanowni Radni, Szanowny Panie Prezydencie, 

Miejski Ośrodek Szkolenia Piłkarskiego (MOSP) od niemal 30 lat działa nieprzerwanie na 
terenach przy ul. Świętokrzyskiej, tworząc przestrzeń dla rozwoju sportowego dzieci i 
młodzieży, promując zdrowy tryb życia i wychowując kolejne pokolenia młodych 
sportowców. 

Dziś stajemy w obronie tego miejsca, sprzeciwiając się planom przystąpienia do 
Zintegrowanego Planu Inwestycyjnego (ZPI) dla tych terenów, który zakłada przekształcenie 
ich na cele mieszkaniowe. 

Dlaczego Mówimy „NIE”? 

Jeszcze przed oficjalnym złożeniem wniosku o ZPI, firma JAZBUD – właściciel sąsiednich 
działek – cofnęła MOSP prawo do korzystania z boiska, z którego nasza społeczność 
korzystała od ponad 15 lat. 

Choć w pełni rozumiemy, że jest to teren prywatny, taki ruch podjęty już na tak wczesnym 
etapie, pomimo że samo uzyskanie niezbędnych pozwoleń budowlanych i środowiskowych 
może zająć nawet kilka lat, jednoznacznie wskazuje na dalsze zamiary właściciela i jego 
stosunek do otoczenia. 

Trudno nie odnieść wrażenia, że już teraz podejmowane są działania mające na celu 
utrudnienie życia naszej społeczności sportowej i ograniczenie możliwości funkcjonowania 
MOSP, jeszcze zanim jakiekolwiek decyzje inwestycyjne zostaną ostatecznie zatwierdzone. 



Miejski Ośrodek Szkolenia Piłkarskiego, ul Jaworowa 8, 15-808 Białystok 
NIP: 542-250-55-64, REGON 05039345000000, KRS:0000341841 

Zmiana przeznaczenia tego terenu oznaczałaby dla MOSP koniec możliwości dalszej 
działalności. Bliska zabudowa mieszkaniowa boisk sportowych w Polsce często prowadzi 
do skarg mieszkańców na hałas i oświetlenie, co skutkuje prawnymi ograniczeniami 
funkcjonowania takich obiektów lub ich całkowitą likwidacją. 

Obecnie jest to ostatni taki teren sportowo-rekreacyjny w centrum miasta. Jego utrata 
będzie nieodwracalna, a dzieci i młodzież stracą miejsce do aktywnego rozwoju. 

Fakty, które Powinny Być Dla Wszystkich Jasne: 

• Teren przy ul. Świętokrzyskiej od lat przeznaczony jest – zgodnie z obowiązującym 
planem zagospodarowania przestrzennego – na cele sportowo-rekreacyjne. 

• MOSP korzysta z tych boisk nieprzerwanie od 30lat.  
• Miejsce to służyło nie tylko młodym sportowcom, ale także lokalnej społeczności 

jako teren zielony i przestrzeń rekreacyjna. 
• Rzecznik Prasowy UM w Białymstoku jeszcze w marcu informował o braku planów 

co do zmiany sposobu korzystania z terenów przy ul Świętokrzyskiej  

 

Niepewna Przyszłość MOSP – Zagrożenie dla Rozwoju Infrastruktury 

Niepewna sytuacja dotycząca przyszłości terenów przy ul. Świętokrzyskiej bezpośrednio 
wpływa na strategiczne decyzje naszego Ośrodka. Nowy zarząd MOSP stoi dziś przed 
dylematem: czy inwestować w niezbędne remonty i modernizację infrastruktury, skoro nie 
ma gwarancji, jak długo jeszcze możliwe będzie korzystanie z tych terenów bez przeszkód? 

Brak jasnych deklaracji władz miasta oraz trwająca procedura ZPI wprowadzają 
niepewność, która paraliżuje plany rozwoju ośrodka i zagraża jego dalszemu 
funkcjonowaniu. 

Przykłady z Polski – Realne Zagrożenie dla Funkcjonowania MOSP 

Obawy MOSP o przyszłość działalności nie są bezpodstawne. W Polsce istnieje wiele 
przykładów, w których sąsiedztwo zabudowy mieszkaniowej doprowadziło do ograniczenia 
lub całkowitej likwidacji boisk sportowych: 

• Puławy – Sąd nakazał ograniczenie korzystania z boiska typu Orlik przy Szkole 
Podstawowej nr 4 po skardze mieszkańców na hałas i oświetlenie. W tej sprawie sąd 
orzekł nawet karę aresztu dla Burmistrza za niewykonanie wyroku ograniczającego 
działalność boiska. 

• Ostrołęka – Mieszkańcy złożyli petycję w sprawie ograniczenia funkcjonowania 
boiska z powodu hałasu i uciążliwego oświetlenia. Pod presją społeczną 
wprowadzono restrykcje w jego użytkowaniu. 
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• Łódź (Osiedle Złotno) – Boisko działało tam przez 11 lat, jednak po skardze jednego z 
mieszkańców sąd nakazał jego likwidację, uznając, że hałas i uciążliwości są nie do 
zaakceptowania. 

• Warszawa – Prezes Polonii Warszawa zwraca uwagę, że podobne problemy dotykają 
również stolicy. Coraz częstsze skargi mieszkańców na hałas i światło skutkują 
ograniczeniami w funkcjonowaniu obiektów sportowych. 

Nie Pozwólmy, By Sport Dzielił Zamiast Łączyć! 

Nie pozwólmy, by sport i wychowywanie kolejnych pokoleń młodych sportowców stały się 
powodem konfliktów pomiędzy przyszłymi mieszkańcami nowych bloków przy ul. 
Świętokrzyskiej a młodzieżą szkolącą się na boiskach MOSP. 

Sport ma łączyć ludzi, a nie dzielić! 

Nie dopuśćmy, by decyzje podejmowane dziś, za kilka lat stały się przyczyną sąsiedzkich 
waśni, sporów sądowych i konfliktów pokoleń. Zachowajmy tę przestrzeń jako miejsce 
radości, rozwoju i integracji — dla dobra wszystkich mieszkańców Białegostoku. 

Podpisz petycję i wesprzyj nasze działania! Twój głos ma znaczenie! 

 

ZŁÓŻ PODPIS 

 
Nie bądź obojętny — wystarczy jeden podpis, by pomóc nam zachować to wyjątkowe 
miejsce dla przyszłych pokoleń. 

Kontakt z organizatorem akcji: 
Roman Karłowski, Prezes MOSP 
e-mail: r.karlowski@mospbialystok.pl 
www:mosp.com.pl  
tel: 571-350-679 
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